от 25.04.2018

Глава муниципального образования Терский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Умба N9 1

о назначениц публичных слушаний по проекгу решения
Совета депугатов Терского района

<<О внесении изменений Ё Устав мунпципального
образовакия Терский район Мурманской об;lасти>>

В соответствии со статъями 1б, 28 Устава муницип€tльного образования
Терский район Мурманской области, Порядком орйнизации и гIроведения
публи,iных слушаний на территории муниципztльного образования Терский
район, угвержденным решением Совета дешуtатов Терского района от
30. 1 0.20 1 5 Ns 4з /з66, постановJIяю:

1. Вынести на гryбличные сJIушания для обсуждения проект решения
совета депутатов Терского района (о внесении изменений в Устав
мунициПЕLгIьногО образования ТерСкий райОн МурманскоЙ областЮ> (даrrее -
проект решения) согласно приложению.

2. Определить форrу проведения публичных слушаний - массовое
обсуждение населением Терского района проекта решения.

з. Назначитъ дату проведения публичных слушаний по проекту
решениrI - 23 маg 2018 года, BpeMrI проведения публичных слушаний _ 14.00
час., определить местом проведения публичных слушаний за-тl заседаний
Совета депутатов Терского района (п.г.т.Умба, ул.Беломорск€ш, д.lа, малый
за-гl БМУ ЩК г.п.Умба).

4. ДЛЯ ОсУlцестВления подготовки и проведения публичных слушаний
образовать организационный комитет в составе:

БРИтвина Елена Владимировна - депутат Совета депутатов Терского
района;

Волк Екатерина Николаевна - депутат Совета депутатов Терского
района;

Кузнецова Татьяпа Юрьецlа - начЕuIьник организационноI-о отдела
аппарата Совета депутатов'fерского района;

О

Глава муниципального образования Терский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.04.2018 п.г.т. Умба Мг 1

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Терского района `

«О внесении изменений Ё Устав муниципального
образования Терский район Мурманской области»

В соответствии со статьями 16, 28 Устава муниципального образования
Терский район Мурманской области, Порядком орпанизации и проведения
публичных слушаний на территории муниципального образования Терский
район, утвержденным решением Совета депутатов Терского района от
30.10.2015 Ме 43/366, постановляю:

1. Вынести на публичные слушания для обсуждения проект решения
Совета депутатов Терского района «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Терский район Мурманской области» (далее _
проект решения) согласно приложению.

* 20. Определить форму проведения публичных слушаний - массовое
обсуждение населением Терского района проекта решения.

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту
решения - 23 мая 2018 года, время проведения публичных слушаний ~ 14.00
Час., определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний
Совета депутатов Терского района (п.г.т.Умба, ул.Беломорская, д.1а, малый
зал БМУ ДК г.п.Умба).

4. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний
образовать организационный комитет в составе:

Бритвина Елена Владимировна - депутат Совета депутатов Терского
района;

Волк Екатерина Николаевна - депутат Совета депутатов Терского
района; у

Кузнецова Татьяна Юрьевна ~ начальник организационного отдела
аппарата Совета депутатов Терского района;

А
\

сверчков Александр Геннадьевич - заместитель главы администрации

ИЗМеНениЙ в УстаВ муницип€Lпьного образования Терский район Мурманской
Области>>, Положение о порядке )л{ета предложений по проекту Устава
МУНИЦИПаПЬНОГо образования ТерскиЙ раЙон, проектам решениЙ о внесении
ИЗменениЙ и дополнениЙ в Устав муниципапьного образования Терский
раЙон и о порядке )частиrI |раждан в их обсуждении, утвержденное
решением Совета депутатов Терского района от 1З.05.2010 Ns 184, направить
для опубликования в г€вету <<ТерскиЙ берег> и р€вместить в сети <<Интернеп>
по адресу: www.terskyrayon.gov-muпnan.ru.

6. Постоянным комиссиrIм Совета депутатов Терского
обеспечить доработку проекта решения с учетом предложений,

Постоянную комиссию по организаций работы Совета деtryтатов, местному
самоуправлению, защите прав и свобод Iраждан.

представленньгх в ходе его обсуждения на ггубличных слушаниях.

Глава муницип€uIъного
образования Терский район

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

раиона

й Г.Н.Попов

Сверчков Александр Геннадьевич - заместитель главы администрации
Терского района (по согласованию). _

5. Проект решения Совета депутатов Терского района «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Терский район Мурманской
области», Положение о порядке учета предложений по проекту Устава
муниципального образования Терский район, проектам решений о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Терский
район и о порядке участия граждан в их обсуждении, утвержденное
решением Совета депутатов Терского района от 13.05.2010 Ме 184, направить
для опубликования в газету «Терский берег» и разместить в сети «Интернет»
по адресу: \›\/\›\/и/.'сег$1<угауоп.3,оу-шигшапхи.

6. Постоянным комиссиям Совета депутатов Терского района
обеспечить доработку проекта решения с учетом предложений,
представленных в ходе его обсуждения на публичных слушаниях.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по организации работы Совета депутатов, местному
самоуправлению, защите прав и свобод граждан. Ь

Глава муниципального 7
образования Терский район * Г.Н.Попов

~

«

ФМ-